
 
 

Valstybinės reikšmės kelio Nr. 130 Kaunas–Prienai–Alytus ruožo nuo 11,60 iki 31,10 km rekonstravimas. 

Poveikio aplinkai vertinimo ataskaita. 2024 m. 

 

 

 

24 priedas  



 
 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

MERAS 

     

          Biudžetinė įstaiga  

          Savanorių pr. 371 

          49386 Kaunas 

    

           Tel. (+370 37)  305 500  

           El. p. meras@krs.lt 

   

       Duomenys kaupiami ir saugomi  

       Juridinių asmenų registre 

       Kodas 111100622 
 

  

 

 

 

UAB ,,Tyrens“ 

El. p. info@tyrens.lt  

 

  

 2025-02-       Nr. MSD- 

Į 2025-02-11 Nr. SR25-00221 

 

 

DĖL PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO 

ATASKAITOS 

 

Pagal kompetenciją išnagrinėjome valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 130  

Kaunas–Prienai –Alytus ruožo nuo 11,60 iki 31,10 km rekonstravimo planuojamos ūkinės veiklos 

poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą –  pastabų neturime ir ataskaitai pritariame. 

Šis dokumentas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Lietuvos Respublikos 

administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, LT-44240 Kaunas) 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A,  

LT-44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per 

vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotam asmeniui dienos.  

PRIDEDAMA Išvada dėl valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 130 Kaunas–Prienai-Alytus 

ruožo nuo 11,60 iki 31,10 rekonstravimo poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos ir poveikio aplinkai, 

1 lapas. 

 

 

Savivaldybės meras               Valerijus Makūnas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Giedrė Juknienė, tel. +370 682 37470, el. p. giedre.jukniene@krs.lt 

GAUTA
UAB Tyrens Lietuva
GR25-00279
2025-02-27

mailto:meras@krs.lt
mailto:info@tyrens.lt
mailto:giedre.jukniene@krs.lt


Planuojamos ūkinės veiklos poveikio 

aplinkai vertinimo procedūrų vykdymo 

tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

 

 

IŠVADA DĖL VALSTYBINĖS REIKŠMĖS KRAŠTO KELIO NR. 130 KAUNAS–PRIENAI-

ALYTUS RUOŽO NUO 11,60 IKI 31,10 REKONSTRAVIMO POVEIKIO APLINKAI  

VERTINIMO ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI 

 

 

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:  

Valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 130 Kaunas–Prienai –Alytus ruožo nuo 11,60 iki 31,10 km 

rekonstravimas. 

 

2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama. 

 

3. Motyvai dėl pritarimo planuojamai ūkinei veiklai: 

Planuojama ūkinė veikla Kauno rajono teritorijoje apima tik Ilgakiemio ir Pajiesio gyvenvietes 

kertančio  kelio rekonstrukciją, neišeinant iš esamo kelio ribų, keičiant ties Ilgakiemiu kreivę nuo 

R=500 m iki minimalaus spindulio R=600. 

 

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama. – 

 

5. Siūlomos nustatyti planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos, susijusios su atliktu poveikio 

aplinkai vertinimu (nurodoma, jeigu tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal teisės aktų 

reikalavimus): nėra 

 

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės:  

Ataskaitos turinys atitinka PAV teisinius reikalavimus. 

 

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, jį 

sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista: – 

 

________________ 

 

 



PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 
tel.  +370 319 61 127, el. p. administracija@prienai.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590

UAB „Tyrens Lietuva“           2025-03-     Nr.  
simona.venskaitiene@tyrens.lt          

DĖL  PLANUOJAMOS  ŪKINĖS  VEIKLOS  POVEIKIO  APLINKAI  VERTINIMO
ATASKAITOS  

Siunčiame Planuojamos ūkinės veiklos poveikio  aplinkai  vertinimo procedūrų
vykdymo tvarkos aprašo 2 priedą prie Prienų rajono savivaldybės mero 2025-03-04 rašto
Nr.  R3-1162 „Dėl  planuojamos ūkinės veiklos poveikio  aplinkai  vertinimo ataskaitos,  2
lapai.

Administracijos direktorė                                                                      Jūratė Mickevičienė

R. Sodaitienė, tel. +370 319 61 146, el. p. rima.sodaitiene@prienai.lt

Elektroninio dokumento nuorašas

GAUTA
UAB Tyrens Lietuva
GR25-00329
2025-03-12



Planuojamos ūkinės veiklos poveikio 
aplinkai vertinimo procedūrų vykdymo 
tvarkos aprašo
2 priedas

(Išvados dėl poveikio aplinkai forma)

IŠVADA DĖL VALSTYBINĖS REIKŠMĖS KRAŠTO KELIO NR. 130 KAUNAS-PRIENAI-
ALYTUS RUOŽO NUO 11,60 IKI 31,10 KM REKONSTRAVIMO POVEIKIO APLINKAI 

(planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas)
VERTINIMO ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI

1.  Planuojamos  ūkinės  veiklos  pavadinimas:  Valstybinės  reikšmės  krašto  kelio  Nr.  130  Kaunas-
Prienai-Alytus ruožo nuo 11,60 iki 31,10 km rekonstravimas  .  
2.  Išvados  dėl  planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  pobūdis  –  pritariama (ko  nereikia,
ištrinama).
3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai 
Valstybinės  reikšmės  krašto  kelio  Nr.  130  Kaunas-Prienai-Alytus  ruožo  nuo  11,60  iki  31,10  km
rekonstravimas atliekamas paimtos visuomenės poreikiams reikalingos valstybinės žemės ribose.
(atsižvelgiant  į  aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos,  nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, gaisrinės  saugos ir
civilinės saugos teisės aktų reikalavimus ir pateikiant nuorodas į juos).

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama.
__-____________________________________________________________________________.
(nurodoma, jeigu ataskaitoje nagrinėtos alternatyvos)

5. Siūlomos nustatyti planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos, susijusios su atliktu poveikio
aplinkai  vertinimu  (nurodoma,  jeigu  tokias  sąlygas  reikia  ir  galima  nustatyti  pagal  teisės  aktų
reikalavimus): -
5.1.  iki  veiklos  vykdymo  pradžios____________________________________________________;
5.2.  statybos  etape________________________________________________________________;
5.3.  veiklos  vykdymo  etape_________________________________________________________;
5.4. veiklos nutraukimo etape________________________________________________________.

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės 
_______________________________________________________________________________.
(pagrindžiama teisės aktų ar tarptautinių standartų reikalavimais, moksline literatūra)

7.  Siūlomos  nustatyti  priemonės  galimam  reikšmingam  neigiamam  poveikiui  aplinkai  išvengti,  jį
sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista:
7.1.  iki  veiklos  vykdymo  pradžios____________________________________________________;
7.2.  statybos  etape________________________________________________________________;
7.3.  veiklos  vykdymo  etape_________________________________________________________;
7.4. veiklos nutraukimo etape________________________________________________________.
8. Informacija apie poveikio aplinkai vertinimo metu nustatytą sanitarinės apsaugos zoną – pritariama
ar nepritariama (ko nereikia, ištrinama. Pildo tik sveikatos apsaugos ministro įgaliota institucija).

(Išvada teikiama pagal Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 6 straipsnio
5 dalyje  nurodytą kompetenciją:  1) sveikatos apsaugos ministro įgaliotos institucijos – dėl planuojamos ūkinės veiklos



veiksnių,  darančių  įtaką  visuomenės  sveikatai,  galimo  poveikio  visuomenės  sveikatai;  2)  kultūros  ministro  įgaliotos
institucijos,  atsakingos  už  kultūros  vertybių  apsaugą,  –  nekilnojamojo  kultūros  paveldo  apsaugos  srityje  dėl  galimo
planuojamos ūkinės veiklos poveikio nekilnojamajam kultūros paveldui; 3) vidaus reikalų ministro įgaliotos institucijos,
atsakingos už gaisrinę ir  civilinę saugą, – dėl planuojamos ūkinės veiklos vykdymo metu galimų įvykių, ekstremaliųjų
įvykių, ekstremaliųjų situacijų,  numatomų priemonių joms išvengti  ar  sušvelninti  ir  padariniams likviduoti;  4) aplinkos
ministro  įgaliotos saugomų  teritorijų  institucijos  –  dėl  planuojamos  ūkinės  veiklos  įgyvendinimo  poveikio  valstybės
saugomoms teritorijoms, įskaitant Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas; Vyriausybės tvirtinamame Lietuvos
Respublikos  teritorijos  bendrajame  plane  apibrėžtoms  ypač  saugomo  kraštovaizdžio  teritorijoms  ir  ypač  raiškiems
kraštovaizdžio  kompleksams;  saugomų rūšių  radavietėms  ar  augavietėms;  5)  savivaldybės  vykdomoji  institucija  –  dėl
planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo ir šios veiklos galimo poveikio aplinkai, atsižvelgdama į patvirtintų
ir galiojančių teritorijų planavimo dokumentų sprendinius, galimybes pagal teritorijų planavimą reglamentuojančių teisės
aktų  reikalavimus  juos  keisti,  galimą  poveikį  savivaldybės  įsteigtoms  saugomoms  teritorijoms  ir  pagal  Lietuvos
Respublikos  aplinkos  monitoringo  įstatymą  vykdomos  savivaldybės  aplinkos  stebėsenos  (monitoringo)  duomenis.  Kiti
anksčiau nenurodyti PAV subjektai išvadas teikia pagal jiems įstatymuose nustatytą kompetenciją.) 

________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Prienų rajono savivaldybės administracija 288742590, Laisvės a.
12, LT-59126 Prienai

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS POVEIKIO
APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-12 Nr. R3-1283
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jūratė Mickevičienė, Administracijos direktorė
Sertifikatas išduotas JŪRATĖ MICKEVIČIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-10 16:20:54 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-10 16:21:09 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-05-19 17:41:21 – 2025-05-18 23:59:59
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Česė Bendoraitienė, Vyriausioji specialistė, Bendrasis skyrius
Sertifikatas išduotas ČESĖ BENDORAITIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-12 07:36:39 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-02 16:41:48 – 2028-05-31 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

–

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-03-12
07:37:10)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-03-12 07:37:10 DBSIS



Biudžetinė įstaiga Valdybos duomenys: Duomenys kaupiami ir saugomi
Švitrigailos g. 18, 03223 Vilnius Nemuno g. 2-1, 44294 Kaunas Juridinių asmenų registre
E. pristatymo dėžutės adresas 188601311 Tel. 0 707 69 537 Kodas 188601311

El. p. kaunas.pgv@vpgt.lt

PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO
PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS

KAUNO PRIEŠGAISRINĖ GELBĖJIMO VALDYBA

UAB "Tyrens Lietuva"
el. p. info@tyrens.lt Į 2025-02-14

 
Nr. SR25-0021

IŠVADA DĖL Valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 130 Kaunas–Prienai–Alytus ruožo
nuo 11,60 iki 31,10 rekonstravimo
(planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas)

POVEIKIO APLINKAI 
VERTINIMO ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:  Valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 130 Kaunas–
Prienai–Alytus ruožo nuo 11,60 iki 31,10 rekonstravimas
2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama.
3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai 
Gaisrinę saugą ir civilinę saugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, pažeidimų nenustatyta.
Atsižvelgiant į Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos
direktoriaus 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymo Nr. 1-469 „Dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio
aplinkai vertinimo dokumentų nagrinėjimo Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamente prie
Vidaus  reikalų  ministerijos  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“  (TAR,  2020-03-06,  Nr.  5094)
reikalavimus, pritarti Valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 130 Kaunas–Prienai–Alytus ruožo nuo
11,60  iki  31,10  rekonstravimas  poveikio  aplinkai  vertinimo  ataskaitai.
.
(atsižvelgiant į aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, gaisrinės saugos ir
civilinės saugos teisės aktų reikalavimus ir pateikiant nuorodas į juos).

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama.
                                                                                                                                                               ;
(nurodoma, jeigu ataskaitoje nagrinėtos alternatyvos)

5.  Siūlomos  nustatyti  planuojamos  ūkinės  veiklos  įgyvendinimo  sąlygos,  susijusios  su  atliktu
poveikio aplinkai vertinimu (nurodoma, jeigu tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal teisės
aktų reikalavimus):
5.1. iki veiklos vykdymo pradžios____________________________________________________;
5.2.  statybos  etape________________________________________________________________;
5.3. veiklos vykdymo etape_________________________________________________________;
5.4. veiklos nutraukimo etape________________________________________________________.

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės 
_______________________________________________________________________________.
(pagrindžiama teisės aktų ar tarptautinių standartų reikalavimais, moksline literatūra)

Elektroninio dokumento nuorašas

GAUTA
UAB Tyrens Lietuva
GR25-00277
2025-02-27



7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam  reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, jį
sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista:
7.1. iki veiklos vykdymo pradžios____________________________________________________;
7.2.  statybos  etape________________________________________________________________;
7.3. veiklos vykdymo etape_________________________________________________________;
7.4. veiklos nutraukimo etape________________________________________________________.
8.  Informacija  apie  poveikio  aplinkai  vertinimo  metu  nustatytą  sanitarinės  apsaugos  zoną  –
pritariama ar nepritariama (ko nereikia,  ištrinama. Pildo tik sveikatos apsaugos ministro įgaliota
institucija).

Viršininko pavaduotojas Evaldas Tamašauskas

Jurgita Žičkevičiūtė, tel. 0 37 20 94 27, el. p. jurgita.zickeviciute@vpgt.lt
Gintautas Baltrimas, tel. 0 319 60 038, el. p. gintautas.baltrimas@vpgt.lt



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus
reikalų ministerijos 188601311, Švitrigailos g. 18, LT-03223
Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo
ataskaitos (Valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 130
Kaunas–Prienai–Alytus ruožo
nuo 11,60 iki 31,10 rekonstravimas)

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-27 Nr. 9.4-2-250 /2025(11.2.111 E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Evaldas Tamašauskas, Kauno PGV Viršininko pavaduotojas,

Kauno priešgaisrinė gelbėjimo valdyba
Sertifikatas išduotas EVALDAS TAMAŠAUSKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-02-27 12:28:23 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-02-27 12:28:33 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-06-04 17:04:07 – 2027-06-03 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-02-27
12:33:23)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-02-27 12:33:23 DBSIS



 

_______________________________________________________________________________________ 

Biudžetinė įstaiga,  Šnipiškių g. 3, LT-09309  Vilnius 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188692688  

 Skyriaus duomenys:   Rotušės a. 29 , LT- 44033  Kaunas, tel. (8 37)  22 8641, el. p. kaunas@kpd.lt 

 
KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTAS 

PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS 

KAUNO TERITORINIS SKYRIUS 

 

 

 

 

 

 

         

DĖL VALSTYBINĖS REIKŠMĖS KELIO NR. 130 KAUNAS–PRIENAI–ALYTUS RUOŽO 

NUO 11,60 IKI 31,10 KM REKONSTRAVIMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO 

ATASKAITOS VERTINIMO 
 

                   

                 Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno teritorinis skyrius 

susipažino su „UAB „Tyrens Lietuva“ pateikta „Valstybinės reikšmės kelio Nr. 130 Kaunas-

Prienai-Alytus ruožo nuo 11,60 iki 31,10 km rekonstravimo poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos“ 

projektine dokumentacija.  

                    Informuojame, kad planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje ir artimoje aplinkoje  

kultūros paveldo objektų ar jų apsaugos zonų nėra ir numatoma veikla nedarys neigiamo poveikio 

kultūros paveldo objektams esantiems toliau nuo rekonstruojamo kelio NR.130, paveldosauginiai 

reikalavimai nekeliami. Pritariam „Valstybinės reikšmės kelio Nr. 130 Kaunas-Prienai-Alytus 

ruožo nuo 11,60 iki 31,10 km rekonstravimo poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos“ projektines 

dokumentacijos sprendiniams. 

                   Viešojo administravimo įstatymo 10 str. 5 d. 7 p. įpareigoja institucijas nurodyti 

asmenims administracinio sprendimo apskundimo tvarką, todėl informuojame, kad šis sprendimas 

gali būti skundžiamas per vieną mėnesį nuo sprendimo gavimo dienos Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Regionų apygardos administracinio teismo 

Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos 

Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, Kaunas).  

 

 

Vyr. specialistė 

l. e. vedėjo pareigas                                                                                         Asta Naureckaitė     

            

   

                            

Vyr. specialistas Mindaugas Norkus, tel. 8 37 20 58 83, el. paštas: mindaugas.norkus@kpd.lt 

 

2025-02-                 Nr.  

2025-02-12             Nr. Nr. SR24-00221 

UAB „Tyrens Lietuva“ 

el. paštas: info@tyrens.lt 

 

GAUTA
UAB Tyrens Lietuva
GR25-00248
2025-02-21



Suformuota: 2025 m. vasario 21 d. 08:55
Suformavo: Administratorius sekretorius Violeta Bumbulienė

Siunčiamasis dokumentas
Registracijos duomenys
Būsena Registruota
Registracijos data 2025-02-21
Registracijos numeris (9.38-K E)2K-275
Dalinys Kauno teritorinis skyrius
Registras 2K: Siunčiamų dokumentų registras
Byla 2025: 9.38-K E: Ūkinės veiklos poveikio aplinkai privalomo vertinimo

dokumentai
Registratorius Administratorius sekretorius Violeta Bumbulienė
Elektroninis dokumentas Taip
Darbų eiga Numatytasis su rankiniu registravimu [proj]
Dokumento informacija
Siuntėjai Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos, Kauno teritorinis

skyrius
Gavėjai UAB "Tyrens Lietuva", Kaunas, Jonavos g. 7, LT-44263, 234004210
Siuntimo būdas (nuo 2016-01-19)
Dokumentą parengė Vyriausiasis specialistas Mindaugas Norkus
Dokumentą pasirašė vyriausioji specialistė, pavaduojanti vedėją Asta Naureckaitė (nuo 2025-02-03

iki 2025-03-03, nedarbingumas, pavaduojamas Vedėjas Svaigedas Stoškus)
Antraštė DĖL PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

ATASKAITOS
Dokumento rūšis RAŠTAS
Kultūros vertybės kodas
Objekto adresas
Teismo (ar ikiteisminio tyrimo) bylos
kuratorius
Laikinas Nr. 132551725
Susieti dokumentai
Pradinis dokumentas (1)
1-430 2025-02-12 DĖL PLANUOJAMOS

ŪKINĖS VEIKLOS
POVEIKIO APLINKAI
VERTINIMO
ATASKAITOS

RAŠTAS Vykdoma Vyriausiasis
specialistas
Mindaugas Norkus

2025-02-20

Užduotys (1)
130900172 2025-02-13 Vėluojama Vyriausiasis

specialistas
Mindaugas Norkus

2025-02-20

ADOC
PAV ATASKAITA_kelio Nr. 130 Kaunas– Prienai–Alytus ruože nuo 19,48 iki 31,10 km (Prienų r.) rekonstravimas .adoc

PAV ATASKAITA_kelio Nr. 130 Kaunas– Prienai–Alytus ruože nuo 19,48 iki 31,10 km (Prienų r.) rekonstravimas
.docx
Priedai
Pridedami dokumentai

Pasibaigę darbai
vyriausioji specialistė, pavaduojanti vedėją
Asta Naureckaitė (nuo 2025-02-03 iki 2025-
03-03, nedarbingumas, pavaduojamas
Vedėjas Svaigedas Stoškus)

2025-02-20 16:06:29 Pasirašyta versija 2.0. Pastabos:

Administratorius sekretorius Violeta
Bumbulienė

2025-02-21 08:55:26 Registruotas dokumentas:
2K: Siunčiamų dokumentų registras
2025: 9.38-K E: Ūkinės veiklos
poveikio aplinkai privalomo
vertinimo dokumentai

Puslapis 1 iš 1



 
 

NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

KAUNO DEPARTAMENTAS 
 

Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08352 Vilnius. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070. 

Departamento duomenys: K. Petrausko g. 24, LT-44156 Kaunas, tel. +370 37 33 16 88, faks. +370 37 33 16 80, 

el. p. kaunas@nvsc.lt 
 

UAB „Tyrens Lietuva“  2025-04- Nr. (2-11 14.3.3 Mr)2- 

El. p. info@tyrens.lt Į 2025-04-11 Nr.  SR25-00555 

 

 

IŠVADA DĖL VALSTYBINĖS REIKŠMĖS KELIO NR. 130 KAUNAS–PRIENAI–ALYTUS 

RUOŽO NUO 11,60 IKI 31,10 KM REKONSTRAVIMO POVEIKIO APLINKAI 

VERTINIMO ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI 

 

 

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Valstybinės reikšmės kelio Nr. 130 Kaunas–Prienai–

Alytus ruožo nuo 11,60 iki 31,10 km rekonstravimo poveikio aplinkai vertinimo ataskaita. 

2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama. 

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai. Rekonstruojamo objekto 

vieta yra Lietuvos centrinėje dalyje, Kauno rajono savivaldybės pietinėje dalyje, kelias kerta 

Garliavos apylinkių seniūniją, Prienų rajono savivaldybės šiaurinėje dalyje, kelias kerta Išlaužo, 

Pakuonio bei Prienų seniūnijas. Planuojamas rekonstruoti kelio ruožas prasideda ties Garliavos 

skirtingų lygių sankryžos ribomis (susikirtimas su keliu A5 Kaunas-Marijampolė-Suvalkai), ruožo 

pabaiga – žiedinės sankryžos ribose, ties įvažiavimu į Prienų miestą. 

Atlikus planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) aplinkos oro teršalų sklaidos matematinį 

modeliavimą (įvertinus vietovės foninį užterštumą) nustatyta, kad 1 val., 8 val., 24 val. ir vidutinių 

metų vidurkinimo intervalais anglies monoksido, azoto dioksido, kietųjų dalelių, lakiųjų organinių 

junginių koncentracijos žmonių sveikatos apsaugai nustatytų ribinių verčių aplinkos ore nesiekia ir 

neviršija.  

Atlikus triukšmo modeliavimą ir identifikavus vietas, kur bus viršytos triukšmo normos, tarp 

kelio Nr. 130 ir jungiamųjų kelių įrengiamos triukšmo užtvaros ar numatomas apželdinimas. Įrengus 

šias triukšmo mažinimo priemones planuojamos ūkinės veiklos triukšmas neviršys visuomenės 

sveikatos saugos teisės aktuose nustatytų triukšmo ribinių dydžių įvertinus ir kitus aplinkoje esančius 

transporto triukšmo šaltinius.  

Numatoma laikina vibracija statybos darbų metu dėl mobilios technikos ir įrenginių. Kelio 

eksploatacijos metu dėl įrengtos naujos, lygios kelio dangos numatoma, kad automobiliai važiuos 

tolygiau, todėl reikšmingas poveikis žmonių sveikatai dėl vibracijų nenumatomas ir papildomoms 

poveikio mažinimo priemonėms poreikio nėra. 

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama. Pritariama I alternatyvai – 

įgyvendinama PŪV – kelio Nr. 130 Kaunas–Prienai–Alytus ruožo nuo 11,60 iki 31,10 

rekonstravimas ir eksploatacija.  

5. Siūlomos nustatyti planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos, susijusios su atliktu 

poveikio aplinkai vertinimu (nurodoma, jeigu tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal 

teisės aktų reikalavimus):  

5.1. iki veiklos vykdymo pradžios_________________________________________________; 

5.2. statybos etape_____________________________________________________________;  

GAUTA
UAB Tyrens Lietuva
GR25-00475
2025-04-18

mailto:kaunas@nvsc.lt


5.3. veiklos vykdymo etape______________________________________________________; 

5.4. veiklos nutraukimo etape____________________________________________________.  

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės. 

Teršalų emisijų skaičiavimai iš autotransporto atlikti vadovaujantis Europos aplinkos agentūros 

į atmosferą išmetamų teršalų apskaitos metodikos naujausia 2023 metų redakcija. Kelių transporto 

sukeliamai oro taršai skaičiuoti taikyta metodikos B dalies 1-ojo skyriaus „Energija“ dalis „1.A.3.b.i-

iv Kelių transportas 2023“. Atmosferos oro teršalų pasklidimui nuo planuojamos ūkinės veiklos, kartu 

įvertinant foninę taršą, vietovės meteorologines sąlygas, modeliavimui pasirinktas „ISC-AERMOD 

View“ AERMOD modelis. Didžiausios gautos teršalų koncentracijų reikšmės lygintos su 

nustatytomis jų ribinėmis aplinkos oro užterštumo vertėmis.  

Triukšmo skaičiavimai atlikti naudojant Vokietijos programinės įrangos gamintojo 

„DataKustic GmbH“ programinę įrangą „CadnaA, Version 2024“ ir taikant Lietuvos higienos normos 

HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei 

jų aplinkoje“ 18 punkte nurodytas metodikas atsižvelgiant į vertinamo triukšmo šaltinio tipą.  

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, 

jį sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista:  

7.1. iki veiklos vykdymo pradžios – nenumatoma. 

7.2. statybos etape – numatoma įrengti triukšmo užtvaras ir želdinių juostas triukšmui sumažinti. 

7.3. veiklos vykdymo etape – nenumatoma. 

7.4. veiklos nutraukimo etape – nenumatoma.  

8. Informacija apie poveikio aplinkai vertinimo metu nustatytą sanitarinės apsaugos zoną – 

vadovaujantis teisės aktais planuojamai ūkinei veiklai sanitarinės apsaugos zonos dydis 

nereglamentuojamas. 

Informuojame, kad šis sprendimas (atsakymas) per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos gali 

būti skundžiamas (pasirinktinai): vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo administravimo 

įstatymo 14 straipsniu Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui (Kalvarijų g. 153, 08352 

Vilnius); Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas); Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka 

Regionų administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius; Lietuvos teismų elektroninių 

paslaugų portale e.teismas.lt). 

Dėl pareigūnų piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip pažeidžiamų žmogaus teisių ir laisvių 

viešojo administravimo srityje per vienerius metus nuo skundžiamų veiksmų padarymo ar 

skundžiamo sprendimo priėmimo turite teisę pateikti skundą Lietuvos Respublikos Seimo 

kontrolieriui (Gedimino pr. 56, 01110 Vilnius) Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo 

nustatyta tvarka. 

 

 

Kauno departamento direktorius                                                                             Aurimas Raulinaitis 

 

 

 

 

 

I. Jančaitė, tel. +370 677 60 796, el. p. ingrida.jancaite@nvsc.lt 

A. Sabaliauskienė, tel. +370 5 264 9676, el. p. agne.sabaliauskiene@nvsc.lt 

J. Vilčinskienė, tel. +370 698 83 140, el. p. jurgita.vilcinskiene@nvsc.lt 

 

 

mailto:ingrida.jancaite@nvsc.lt
mailto:agne.sabaliauskiene@nvsc.lt
mailto:jurgita.vilcinskiene@nvsc.lt


VALSTYBINĖ MIŠKŲ TARNYBA

Biudžetinė įstaiga. Pramonės pr. 11A, 51327 Kaunas, 
tel. +370 601 69122, el. p. info@amvmt.lt, https://www.amvmt.lrv.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 302471705

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

UAB „Tyrens Lietuva“
El. p. info@tyrens.lt

2025-02- Nr. R2-       
Į 2025-02-11 Nr. SR25-00221

IŠVADA DĖL VALSTYBINĖS REIKŠMĖS KELIO NR. 130 KAUNAS-PRIENAI-ALYTUS
RUOŽO NUO 11,60 IKI 31,10 KM REKONSTRAVIMO POVEIKIO APLINKAI

VERTINIMO ATASKAITOS

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:  Valstybinės reikšmės kelio Nr. 130 Kaunas–Prienai–
Alytus ruožo nuo 11,60 iki 31,10 km rekonstravimas.
2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama.
3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai. 
Planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje nėra miško žemės.
4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama.
________________________________________________________________________________.

(nurodoma, jeigu ataskaitoje nagrinėtos alternatyvos)

5.  Siūlomos  nustatyti  planuojamos  ūkinės  veiklos  įgyvendinimo  sąlygos,  susijusios  su  atliktu
poveikio aplinkai vertinimu (nurodoma, jeigu tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal teisės
aktų reikalavimus):
5.1. iki veiklos vykdymo pradžios_____________________________________________________;
5.2. statybos etape_________________________________________________________________;
5.3. veiklos vykdymo etape__________________________________________________________;
5.4. veiklos nutraukimo etape_________________________________________________________.

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės 
________________________________________________________________________________.
(pagrindžiama teisės aktų ar tarptautinių standartų reikalavimais, moksline literatūra)

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam  reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, jį
sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista:
7.1. iki veiklos vykdymo pradžios_____________________________________________________;

Elektroninio dokumento nuorašas

GAUTA
UAB Tyrens Lietuva
GR25-00251
2025-02-24



2

7.2. statybos etape_________________________________________________________________;
7.3. veiklos vykdymo etape__________________________________________________________;
7.4. veiklos nutraukimo etape_________________________________________________________.
8.  Informacija  apie  poveikio  aplinkai  vertinimo  metu  nustatytą  sanitarinės  apsaugos  zoną  –
pritariama ar nepritariama (ko nereikia,  ištrinama. Pildo tik sveikatos apsaugos ministro įgaliota
institucija).

(Išvada  teikiama  pagal  Lietuvos  Respublikos  planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai
vertinimo įstatymo 6 straipsnio 5 dalyje nurodytą kompetenciją:  1) sveikatos apsaugos ministro
įgaliotos  institucijos  –  dėl  planuojamos  ūkinės  veiklos  veiksnių,  darančių  įtaką  visuomenės
sveikatai,  galimo  poveikio  visuomenės  sveikatai;  2)  kultūros  ministro  įgaliotos  institucijos,
atsakingos už kultūros vertybių apsaugą,  – nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos srityje  dėl
galimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio nekilnojamajam kultūros paveldui; 3) vidaus reikalų
ministro įgaliotos institucijos,  atsakingos už gaisrinę ir civilinę saugą, – dėl planuojamos ūkinės
veiklos  vykdymo metu  galimų  įvykių,  ekstremaliųjų  įvykių,  ekstremaliųjų  situacijų,  numatomų
priemonių  joms išvengti  ar  sušvelninti  ir  padariniams  likviduoti;  4)  aplinkos  ministro  įgaliotos
saugomų teritorijų institucijos – dėl planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio valstybės
saugomoms teritorijoms, įskaitant Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas; Vyriausybės
tvirtinamame  Lietuvos  Respublikos  teritorijos  bendrajame  plane  apibrėžtoms  ypač  saugomo
kraštovaizdžio  teritorijoms  ir  ypač  raiškiems  kraštovaizdžio  kompleksams;  saugomų  rūšių
radavietėms  ar  augavietėms;  5)  savivaldybės  vykdomoji  institucija  –  dėl  planuojamos  ūkinės
veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo  ir  šios  veiklos  galimo  poveikio  aplinkai,  atsižvelgdama  į
patvirtintų  ir  galiojančių  teritorijų  planavimo dokumentų  sprendinius,  galimybes  pagal  teritorijų
planavimą  reglamentuojančių  teisės  aktų  reikalavimus  juos  keisti,  galimą  poveikį  savivaldybės
įsteigtoms saugomoms teritorijoms ir pagal Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymą
vykdomos  savivaldybės  aplinkos  stebėsenos  (monitoringo)  duomenis.  Kiti  anksčiau  nenurodyti
PAV subjektai išvadas teikia pagal jiems įstatymuose nustatytą kompetenciją.)

Direktoriaus pavaduotojas, vykdantis direktoriaus funkcijas                Albertas Kasperavičius

     
        Ignas Raudonis, tel. +370 683  10573, el. p. ignas.raudonis@amvmt.lt



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė miškų tarnyba 302471705, Pramonės pr. 11A, LT-
51327 Kaunas

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS POVEIKIO
APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-21 Nr. R2-977
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Albertas Kasperavičius, Direktoriaus pavaduotojas, vykdantis

direktoriaus funkcijas,
Sertifikatas išduotas ALBERTAS KASPERAVIČIUS, Valstybinė miškų tarnyba LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-02-21 14:42:18 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-02-21 14:42:26 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2024-06-26 09:37:26 – 2028-06-25 09:37:26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-02-21
15:42:42)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-02-21 15:42:42 DBSIS



VALSTYBINĖ SAUGOMŲ TERITORIJŲ TARNYBA
PRIE APLINKOS MINISTERIJOS

Biudžetinė įstaiga, Antakalnio g. 25, 10312 Vilnius. Tel. +370 659 29483, el. p. vstt@vstt.lt, https://vstt.lrv.lt. 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188724381

____________________________________________________________________________________________________________

UAB „Tyrens Lietuva“ 2025-03- Nr.

Į 2025-02-11 Nr. SR25-00221

IŠVADA DĖL VALSTYBINĖS REIKŠMĖS KELIO NR. 130 KAUNAS–PRIENAI–ALYTUS
RUOŽO NUO 11,60 IKI 31,10 KM REKONSTRAVIMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO
ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Valstybinės reikšmės kelio Nr. 130
Kaunas-Prienai-Alytus ruožo nuo 11,60 iki 31,10 km rekonstravimas.

2.  Išvados  dėl  planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  pobūdis –
pritariama.

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai: 
Pritariama  planuojamos  ūkinės  veiklos  (toliau  –  PŪV)  įgyvendinimui,  kadangi

veikla  atitinka  saugomų  teritorijų,  Europos  ekologinio  tinklo  „Natura  2000“  teritorijų,
Lietuvos Respublikos teritorijos bendrajame plane apibrėžtų ypač saugomo kraštovaizdžio
teritorijų ir ypač raiškių kraštovaizdžio kompleksų, saugomų rūšių radaviečių ar augaviečių
apsaugos teisės  aktų  reikalavimus,  nustatytus  Lietuvos Respublikos  saugomų teritorijų
įstatyme,  Lietuvos  Respublikos  teritorijos  bendrajame  plane,  Nacionaliniame
kraštovaizdžio tvarkymo plan  e  ,   Lietuvos Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir  grybų
rūšių  įstatyme ir  kituose  teisės  aktuose  bei  planavimo  dokumentuose,  ir  nedarys
reikšmingo neigiamo poveikio šiems aplinkos elementams.

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama
Pritariama Poveikio aplinkai vertinimo ataskaitoje išnagrinėtai alternatyvai.
5.  Siūlomos  nustatyti  planuojamos  ūkinės  veiklos  įgyvendinimo  sąlygos,

susijusios su atliktu poveikio aplinkai  vertinimu (nurodoma,  jeigu tokias sąlygas
reikia ir galima nustatyti pagal teisės aktų reikalavimus):

5.1. iki veiklos vykdymo pradžios__-____________________________________;
5.2. statybos etape_-________________________________________________;
5.3. veiklos vykdymo etape__-_________________________________________;
5.4. veiklos nutraukimo etape_-________________________________________.

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės 
Poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos  kokybei pritariama. Ji atitinka  Planuojamos

ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo  dokumentų  rengimo  tvarkos  aprašo
reikalavimus.

Elektroninio dokumento nuorašas

GAUTA
UAB Tyrens Lietuva
GR25-00344
2025-03-19

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/f1cb1000be4411e7af36e75c0ac79247/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/f1cb1000be4411e7af36e75c0ac79247/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.46423/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.46423/asr
https://e-seimasx.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/ab6b8b21266f11ec99bbc1b08701c7f8
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.5627/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.5627/asr
https://vstt.lrv.lt/
mailto:vstt@vstt.lt


2

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui
aplinkai išvengti, jį sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista:

7.1. iki veiklos vykdymo pradžios__-____________________________________;
7.2. statybos etape:
 siekiant sumažinti neigiamą poveikį gamtiniam karkasui numatoma išsaugoti

kaip  įmanoma  daugiau  želdinių.  Taip  pat  siekiant  sumažinti  neigiamą  poveikį
kraštovaizdžiui pašalinus esamus želdinius, numatoma esant galimybei bei įvertinus eismo
saugumą įveisti naujus želdinius;

 želdinių įveisimo vietos bus parenkamos taip, kad želdiniai natūraliai įsilietų į
bendrą  kraštovaizdį,  kad  pratęsti  ir  papildyti  apylinkių  gamtinį  karkasą.  Taip  pat  bus
atsižvelgiama į  aplinkos sąlygas, ypač – dirvožemį,  drėgmės režimą, vyraujančias vėjo
kryptis.  Parenkant  sodinamų  augalų  rūšis,  atsižvelgiama  į  vietines  rūšis,  parenkami
daugiamečiai,  daug  priežiūros  nereikalaujantys  želdiniai.  Rekomenduojamos  medžių
rūšys: paprastasis klevas (Acer platanoides),  europinė liepa (Tilia europaea),  sidabrinė
liepa (Tilia tomentosa), juodalksnis (Alnus glutinosa), paprastasis ąžuolas (Quercus robur).
Žiedinėms  sankryžoms  rekomenduojama  parinkti  žemaūgius,  mažai  priežiūros
reikalaujančius augalus (pvz. smilgas) ar dekoratyvesnius žemaūgius krūmus;

 siekiant sumažinti neigiamą poveikį gamtiniam karkasui dėl kelio aptvėrimo,
numatoma įrengti mažų ir vidutinių bei stambių laukinių gyvūnų praėjimus;

 siekiant  sušvelninti  neigiamą  poveikį  kraštovaizdžiui,  triukšmo  sienučių
parametrai, medžiagiškumas parenkamas atsižvelgiant ne tik į akustinį efektyvumą, bet ir į
reljefą,  kraštovaizdį  vadovaujantis  Triukšmo  mažinimo  valstybinės  reikšmės  keliuose
rekomendacijomis  ir  „Kraštovaizdžio  formavimo  gairėmis  valstybiniams  keliams  ir
geležinkeliams“ (2013 m., Kaunas). Numatoma triukšmo sienutes įrengti  su skaidriomis
dalimis,  tam  kad  butų  užtikrinamas  šviesos  pralaidumas  ir  kraštovaizdžio
apžvelgiamumas. Taip pat parenkant triukšmo sienučių,  priešakinimo elementų, viešojo
transporto stotelių spalvinius sprendinius bus atsižvelgiama į kraštovaizdį, kad visi kelio
elementai įsilietų į esamą kraštovaizdį. Numatoma, kad tose vietose, kur triukšmo normos
viršijamos nežymiai, bus įveisiami želdiniai, taip palaikant kraštovaizdžio natūralumą;

 derlingas dirvožemio sluoksnis  bus nuimtas ir  sandėliuojamas tam skirtose
vietose,  o  baigus  statybos  darbus  panaudotas  vietovės  rekultivacijai  ir  žaliųjų  plotų
atkūrimui ir/ar formavimui;

 saugomose  teritorijose,  EB  svarbos  buveinių  teritorijose,  upių  pakrančių
apsaugos juostose, miškų žemėje, vandens telkinių paviršinio vandens apsaugos juostose
neįrengti statybinių mašinų / medžiagų sandėliavimo vietų, atliekų ir dirvožemio saugojimo
aikštelių;

 visas kelio ruožas bus aptvertas tinklo tvora, nukreipiant laukinius gyvūnus į
numatytas požemines perėjas. Siekiant užtikrinti sąlygas, kad smulki gyvūnija neišlįstų į
krašto kelio, rekomenduojama maksimaliai mažas tvoros akučių plotas konkretaus gyvūno
pasiekiamame aukštyje,  taip pat tvorą būtina įkasti  (>30 cm) arba apkasti,  kadangi  šie
gyvūnai linkę pralįsti pro tarpus po tvora;

 pralaidas  įrengti  per  viso  kelio  plotį  apimant  ir  jungiamuosius  kelius,  kad
smulkūs ar vidutiniai  gyvūnai eidami per tokias pralaidas nepatektų ant važiuojamosios
kelio dangos, o saugiai pereitų po keliu į kitą kelio pusę;



3

 tinklo  tvoroje  ties  varliagyvių  buveinėmis  įrengti  sutankintus  segmentus,
neleidžiančius varliagyviams patekti ant kelio; 

 įrengiamos  požeminės  perėjos:  14,09  km  (varliagyviams),  16,52  km
(vidutiniams ir smulkiems gyvūnams), 17,59 km (varliagyviams), 18,875 km (stambiems
gyvūnams),  21,08  km  (vidutiniams  ir  smulkiems  gyvūnams),  23,3  km  (vidutiniams  ir
smulkiems  gyvūnams),  25,31  km  (stambiems  gyvūnams)  vadovaujantis  Lietuvos
automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos direktoriaus 2010 m. balandžio 1
d.  įsakymu  Nr.  V-90  patvirtintose  Aplinkosauginių  priemonių  projektavimo,  įdiegimo  ir
priežiūros rekomendacijomis „Biologinės įvairovės apsauga APR-BĮA 10“;

 įrengiant požemines perėjas gyvūnams, bus įveisiami nukreipiamieji želdiniai
perėjų  prieigose,  pačiose  perėjose  bus  įrengtos  priedangos  smulkiems  gyvūnams  iš
natūralių medžiagų (kelmų, šakų, akmenų ir pan.). Įrengus praėjimus, kelmai, šakų krūvos,
iškasti  akmenys  išdėstomi  taip,  kad  kartu  su  sodinamais  želdiniais  būtų  sudarytos
palankios  sąlygos  gyvūnų  migracijai  bei  užkirsta  galimybė  važiuoti  motorinėms
priemonėms.  Pačiose  perėjose dugnas  bus  padengtas  natūraliu  dirvožemiu,  smėliu  ar
smulkiu žvyru (skalda, grubus žvyras ir kt. netinka). Tokio pagrindo įrengimas priimtinesnis
laukiniams  gyvūnams  ir  vėliau  padės  perėjų  efektyvumo  vertinimui  fiksuojant  laukinių
gyvūnų  pėdsakus.  Virš  laukinių  gyvūnų  praėjimų  įrengiamos  medinės  sienutės,  kad
laukinių  gyvūnų  nebaidytų  triukšmas  nuo  autotransporto  ir  krentantys  šešėliai.
Rekomenduojamas aukštis apie 2,5 m. Tvorai naudojama mediena turi būti giluminiu būdu
impregnuota,  mediena  ne  mažesnės  kaip  C18  klasės  pagal  LST EN 14081.  Medinės
lentos montuojamos persidengiant,  kad medienai  traukiantis nesusidarytų tarpai  ir  būtų
maksimaliai uždaryti tarpai garso praėjimui;

 darbai Jiesios upės vagoje nebus vykdomi žuvų neršto metu nuo kovo 15 d. iki
birželio  30 d.  Taip pat  nuo rugsėjo 1 d.  iki  gruodžio 31 d.,  kadangi  vadovaujantis  LR
Aplinkos ministro 2002-07-10 įsakymu Nr. 362 „ Dėl vandens telkinių suskirstymo“, Jiesios
upė įrašytą į upių, potencialiai galimų priskirti lašišiniams vandens telkiniams, sąrašą;

 kitų ne upės vagoje atliekamų darbų metu apšvietimas nebus nukreipiamas į
upės vagą ir statybų darbai vykdomi tik šviesiuoju paros metu, žuvų migracijos ir neršto
laikotarpiu nuo kovo 15 d. iki birželio 30 d. bei nuo rugsėjo 15 d. iki gruodžio 31 d.;

 statybos  darbus  vykdyti  šviesiu  paros  metu,  kai  gyvūnų  aktyvumas  nėra
didelis;

 dėl  vandens  paukščių  ir  žuvų  apsaugos,  vandens  paukščių  perėjimo,
pavasarinio žuvų neršto ir migracijos laikotarpiu nuo kovo 15 d. iki birželio 30 d., nedirbti
triukšminga  technika,  siekiant  išvengti  fizinio  poveikio  ir  vandens  drumstumo,  riboti
intervencija  į  upės  vandenį,  upės  vagoje  neįrenginėti  privažiavimo  kelių,  aikštelių,
vandenyje nelaikyti žuvų migracijai trukdčių įrenginių, sistemų, dirbtinių kliūčių;

 numatant  skaidrius  elementus  triukšmo sienutėms ir  jei  autobusų stotelėse
bus  skaidrių  elementų,  būtina  apsauga  nuo  paukščių  atsitrenkimo.  Apsaugai
rekomenduojama  naudoti  tonuotus  elementus  ar  naudoti  skaidrius  elementus  su
juostomis;gyvūnų  stebėsena  pradedama  vykdyti,   pirmaisiais  metais  po  priemonės
įdiegimo.  Stebėjimus  atlikti  pirmus  3-4  metus,  1-2  kartus  per  metus  pavasarinės  ir/ar
rudeninės gyvūnų migracijos metu (pvz., gyvūnų perėjose rekomenduojama įrengti vaizdo
stebėjimo kameros,  kuriomis užfiksuotą informaciją įvertintų  ir  apibendrintų bioįvairovės
specialistas),  kadangi  gyvūnų perėjų  efektyvumą bus galima įvertinti  tik  po  kelių  metų



4

stebėjimo.Vėliau, kelio eksploatacijos periodu  matavimus rekomenduojama pakartoti kas
5 metus. 4 metai yra laiko tarpas, per kurį gali įvykti reikšmingų aplinkos, eismo pokyčių.

7.3. veiklos vykdymo etape_-__________________________________________;
7.4. veiklos nutraukimo etape_-________________________________________.

Direktorė Agnė Jasinavičiūtė

Ugnė Griežė, el. p. ugne.greize@vstt.lt

Informuojame, kad kreipiantis raštu į  Valstybinę saugomų teritorijų tarnybą su paklausimu, prašymu arba
skundu, Jūs pateikiate savo asmens duomenis. Susipažinti, kaip tvarkomi Jūsų asmens duomenys, galite
internetinės svetainės  https://vstt.lrv.lt/lt/  skiltyje Asmens duomenų apsauga Privatumo pranešimas (skirtas
fiziniams asmenims, kurie kreipiasi raštu į Valstybinę saugomų teritorijų tarnybą prie Aplinkos ministerijos su
paklausimu, prašymu arba skundu).

https://vstt.lrv.lt/uploads/vstt/documents/files/Korupcija/PRIVATUMO%20PRANE%C5%A0IMAS-apie%20duomen%C5%B3%20tvarkym%C4%85%20paklausim%C5%B3%2C%20pra%C5%A1ym%C5%B3%20ir%20skundu%20nagrin%C4%97jimo%20tikslu.pdf
https://vstt.lrv.lt/uploads/vstt/documents/files/Korupcija/PRIVATUMO%20PRANE%C5%A0IMAS-apie%20duomen%C5%B3%20tvarkym%C4%85%20paklausim%C5%B3%2C%20pra%C5%A1ym%C5%B3%20ir%20skundu%20nagrin%C4%97jimo%20tikslu.pdf
https://vstt.lrv.lt/uploads/vstt/documents/files/Korupcija/PRIVATUMO%20PRANE%C5%A0IMAS-apie%20duomen%C5%B3%20tvarkym%C4%85%20paklausim%C5%B3%2C%20pra%C5%A1ym%C5%B3%20ir%20skundu%20nagrin%C4%97jimo%20tikslu.pdf
https://vstt.lrv.lt/lt/


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos
188724381, Antakalnio g. 25, LT-10312 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) IŠVADA DĖL VALSTYBINĖS REIKŠMĖS KELIO NR. 130
KAUNAS–PRIENAI–ALYTUS RUOŽO NUO 11,60 IKI 31,10
KM REKONSTRAVIMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO
ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-18 Nr. V3-436
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Agnė Jasinavičiūtė, Direktorius
Sertifikatas išduotas AGNĖ JASINAVIČIŪTĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-17 21:13:49 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-17 21:14:12 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-01-16 08:44:15 – 2028-01-15 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-03-18
19:19:49)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-03-18 19:19:49 DBSIS



 
 

LIETUVOS GEOLOGIJOS TARNYBA 

PRIE APLINKOS MINISTERIJOS 
 

 

 

UAB „Tyrens Lietuva“ 

El. p. info@tyrens.lt 
 

Kopija 

Aplinkos apsaugos agentūrai 

El. p. aaa@gamta.lt 

 

                       Nr.  

 Į 2025-02-11 Nr. SR25-00221 

 

DĖL PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO 

ATASKAITOS 
 

 

Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos (toliau – Tarnyba), pagal 

kompetenciją susipažino su UAB „Tyrens Lietuva“ parengta valstybinės reikšmės kelio Nr. 130 

Kaunas – Prienai – Alytus ruožo nuo 11,60 iki 31,10 km rekonstravimo poveikio aplinkai vertinimo 

ataskaita (toliau – Ataskaita). Informuojame, kad Tarnyba Ataskaitai nepritaria. 

Šis raštas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos pasirinktinai gali būti skundžiamas 

Lietuvos administracinių ginčų komisijai (A. Goštauto g. 12-100, 01108 Vilnius) Lietuvos 

Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba 

Regionų administraciniam teismui (Vilniaus rūmai, Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius; Kauno rūmai, 

A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 Kaunas; Klaipėdos rūmai, Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda; 

Šiaulių rūmai, Dvaro g. 80, 76298 Šiauliai; Panevėžio rūmai, Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys, 

arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą https://e.teismas.lt) Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

PRIDEDAMA (1 ir 2 adresatui). Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo 

procedūrų vykdymo tvarkos aprašo 2 priedas „Išvada dėl valstybinės reikšmės kelio Nr. 130 Kaunas 

– Prienai – Alytus ruožo nuo 11,60 iki 31,10 km rekonstravimo poveikio aplinkai vertinimo 

ataskaitos ir poveikio aplinkai“, 2 lapai. 

 

 

Direktorius                                                                                                           Egidijus Viskontas 

 
Valdas Stankevičius tel. +370 646 50836 el. p. valdas.stankevicius@lgt.lt 

Azatui Afionian-Arust tel. +370 646 55341 el. p. azatui.afionian@lgt.lt 

____________________ 

 

Biudžetinė įstaiga 

S. Konarskio g. 35, 

LT-03123 Vilnius 

 

Tel. +370 646 548 62 

el. p. info@lgt.lt   
lgt.lrv.lt 

 

Duomenys kaupiami ir 

saugomi Juridinių asmenų 

registre, kodas 188710780  

 

 
 

GAUTA
UAB Tyrens Lietuva
GR25-00338
2025-03-17

mailto:info@tyrens.lt
mailto:aaa@gamta.lt
https://e.teismas.lt/
mailto:valdas.stankevicius@lgt.lt
mailto:azatui.afionian@lgt.lt
https://lgt.lrv.lt/lt/


Planuojamos ūkinės veiklos poveikio 

aplinkai vertinimo procedūrų vykdymo 

tvarkos aprašo 

2 priedas 
 

 

IŠVADA DĖL VALSTYBINĖS REIKŠMĖS KELIO NR. 130 KAUNAS – PRIENAI – 

ALYTUS RUOŽO NUO 11,60 KM IKI 31,10 KM REKONSTRAVIMO POVEIKIO 

APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI 

 

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Valstybinės reikšmės kelio Nr. 130 Kaunas – Prienai – 

Alytus ruožo nuo 11,60 iki 31,10 km rekonstravimas. 

2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – nepritariama. 

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai  

Planuojama kelio trasa patenka į Prienų vandenvietės apsaugos zonos 3A juostą. Specialiųjų 

žemės naudojimo sąlygų įstatymas nenumato ribojimų kelių tiesimui šioje vandenvietės apsaugos 

juostoje. Vandenviečių sprendiniams pastabų neturime. 

Planuojamo rekonstruoti kelio trasa kerta detaliai išžvalgytą Išlaužo molio telkinį. Teritorijose, 

kuriose yra detaliai išžvalgyti kietųjų naudingųjų iškasenų telkiniai arba jų dalys, privaloma 

vadovautis Lietuvos Respublikos žemės gelmių įstatymo 27 straipsnio 4 dalies nuostatomis bei taikyti 

Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 109 straipsnio nuostatas (VI 

skyrius, XIII skirsnis): detaliai išžvalgyto telkinio teritorijoje, be kitų reikalavimų, draudžiama 

„statyti statinius, įrengti įrenginius, tiesti inžinerinius tinklus (išskyrus statinius, įrenginius ar 

inžinerinius tinklus, skirtus šių telkinių eksploatavimui)“, tame tarpe negali būti tiesiami keliai. 

Išlaužo telkinys – Žemės gelmių registro objektas. Žemės gelmių registro Žemės gelmių 

išteklių dalyje Ižlaužo molio telkinys įregistruotas 1997-07-17. Žemės gelmių registras tvarkomas 

vadovaujantis Žemės gelmių registro nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 198 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės gelmių įstatymo 

įgyvendinimo“ ir Žemės gelmių registro tvarkymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos geologijos 

tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2004 m. balandžio 23 d. įsakymu Nr. 1-45 „Dėl 

Žemės gelmių registro tvarkymo taisyklių patvirtinimo“. Ataskaitoje nepateikiama informacija apie 

telkinio išteklių naudojimo galimybes remiantis esamomis geologinėmis naudingo klodo slūgsojimo, 

gavybos, technologinėmis, gamtosauginėmis sąlygomis, pasikeitusia teisine, socialine, ekonomine 

informacija ir rinkos sąlygų analize. 
(atsižvelgiant į aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, gaisrinės saugos ir 

civilinės saugos teisės aktų reikalavimus ir pateikiant nuorodas į juos). 

 

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama. 
 

(nurodoma, jeigu ataskaitoje nagrinėtos alternatyvos) 

 

5. Siūlomos nustatyti planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos, susijusios su atliktu 

poveikio aplinkai vertinimu (nurodoma, jeigu tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal teisės 

aktų reikalavimus): 

5.1. iki veiklos vykdymo pradžios____________________________________________________; 

5.2. statybos etape________________________________________________________________; 

5.3. veiklos vykdymo etape_________________________________________________________; 

5.4. veiklos nutraukimo etape________________________________________________________. 
 

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės  

_______________________________________________________________________________. 
(pagrindžiama teisės aktų ar tarptautinių standartų reikalavimais, moksline literatūra) 



 

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, jį 

sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista: 

7.1. iki veiklos vykdymo pradžios____________________________________________________; 

7.2. statybos etape________________________________________________________________; 

7.3. veiklos vykdymo etape_________________________________________________________; 

7.4. veiklos nutraukimo etape________________________________________________________. 

8. Informacija apie poveikio aplinkai vertinimo metu nustatytą sanitarinės apsaugos zoną – pritariama 

ar nepritariama (ko nereikia, ištrinama. Pildo tik sveikatos apsaugos ministro įgaliota institucija). 
 

(Išvada teikiama pagal Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 

6 straipsnio 5 dalyje nurodytą kompetenciją: 1) sveikatos apsaugos ministro įgaliotos institucijos – dėl planuojamos 

ūkinės veiklos veiksnių, darančių įtaką visuomenės sveikatai, galimo poveikio visuomenės sveikatai; 2) kultūros ministro 

įgaliotos institucijos, atsakingos už kultūros vertybių apsaugą, – nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos srityje dėl 

galimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio nekilnojamajam kultūros paveldui; 3) vidaus reikalų ministro įgaliotos 

institucijos, atsakingos už gaisrinę ir civilinę saugą, – dėl planuojamos ūkinės veiklos vykdymo metu galimų įvykių, 

ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų, numatomų priemonių joms išvengti ar sušvelninti ir padariniams likviduoti; 

4) aplinkos ministro įgaliotos saugomų teritorijų institucijos – dėl planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio 

valstybės saugomoms teritorijoms, įskaitant Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas; Vyriausybės 

tvirtinamame Lietuvos Respublikos teritorijos bendrajame plane apibrėžtoms ypač saugomo kraštovaizdžio teritorijoms 

ir ypač raiškiems kraštovaizdžio kompleksams; saugomų rūšių radavietėms ar augavietėms; 5) savivaldybės vykdomoji 

institucija – dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo ir šios veiklos galimo poveikio aplinkai, 

atsižvelgdama į patvirtintų ir galiojančių teritorijų planavimo dokumentų sprendinius, galimybes pagal teritorijų 

planavimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus juos keisti, galimą poveikį savivaldybės įsteigtoms saugomoms 

teritorijoms ir pagal Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymą vykdomos savivaldybės aplinkos stebėsenos 

(monitoringo) duomenis. Kiti anksčiau nenurodyti PAV subjektai išvadas teikia pagal jiems įstatymuose nustatytą 

kompetenciją.)  

________________ 

 


